СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Большие Козлы»

РЕШЕНИЕ
д.Большие Козлы
 от «14» июля 2022 г.                                                                                      № 76

Об установлении размера бесплатно
предоставляемого участка земли
на территориях общественных кладбищ
сельского поселения «Деревня Большие Козлы»
для погребения умершего

В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом сельского поселения «Деревня Большие Козлы» Сельская Дума сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Установить размер бесплатно предоставляемого участка земли на территориях общественных кладбищ сельского поселения «Деревня Большие Козлы» для погребения умершего (с учетом гарантии возможности погребения на этом же участке земли супруга или родственника умершего) 3,3*3,3 м.
При отсутствии супруга, близкого родственника или отказе их осуществить погребение умершего участок выделяется на одну могилу размером участка 3,0*2,0 м.
2. Данное Решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения «Деревня Большие Козлы» в сети Интернет.

Глава сельского поселения                                                                Т.В. Черняков
[bookmark: _GoBack]